
TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA 

 

2016 m. liepos 19 d. 

Kaunas 

 

Ataskaitą pateikė:       

Savivaldybės mero pavaduotojas Vasilijus Popovas, 

Kultūros paveldo skyriaus vyriausiasis specialistas Zenonas Girčys 

 

Tarnybinės komandiruotės pagrindas: 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. liepos 12 d. įsakymas Nr. AA-664. 

Savivaldybės mero 2016 m. liepos 14 d. potvarkis Nr. M-342. 

 

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta: 

2016 m. liepos 15-18 d. Mysliburžas, Ščecinas (Lenkijos respublika). 

 

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai,  

informacija, suplanuotos veiklos ir kt. 

            Kauno miesto savivaldybė yra pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su Lenkijos Respublikos 

miestu Mysliburžu (anksčiau- Soldinu), kuriame žuvo Lietuvos tautos didvyriai, lakūnai perskridę 

Atlantą, S. Darius ir S. Girėnas. Šiemet paminėtos 83-iosios Jų žuvimo metinės. Delegacija susitiko 

su Mysliburžo miesto burmistru p. Piotru Sobolevski, kitais dabartiniais ir buvusiais miesto 

vadovais, tarybos ir vykdomosios valdžios nariais. Lietuvos garbės konsulas Ščecine pakvietė 

delegaciją pas save į Ščeciną, kur vyko Lietuvos chorų koncertas. Padėjome gėles ant Jono ir Julijos 

Žaliapienių kapo, kurie pirmieji saugojo ir prižiūrėjo S.Dariaus ir S. Girėno paminklą Pščelnike. 

Puokšte pagerbėme ir  girininko, su ginklu rankose saugojusį mums brangų paminklą nuo išardymo, 

Piotro Niewinskio kapavietę. Dalyvavome minėjime prie S.Dariaus ir S. Girėno paminklo žuvimo 

vietoje Pščelnike ir paminklo jų vardu pavadiname skvere - Mysliburže. Aplankėme S.Dariaus ir S. 

Girėno vardu pavadintą gimnaziją Mysliburže, aptarėme tolesnį  Lenkijos ir Lietuvos jaunimo 

bendradarbiavimą. Su Mysliburžo vadovais ir Vaivadijos girininkais aptarėme tolesnę muziejaus ir 

paminklo priežiūros. 

 

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.) 

Komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės biudžeto (transporto išlaidos, suvenyrai, 

dienpinigiai) ir Mysliburžo savivaldybės lėšomis (apgyvendinimas).  

 

 

 

                      Vasilijus Popovas 

  

 

                                                                                                                              Zenonas Girčys 

 

 

 


